РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 13.07.2015 				ст.Преградная					№ 99

	О создании комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015-2016 годы на территории Преградненского сельского поселения

[bookmark: Дата][bookmark: Наименование]В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 20 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»,  в целях подготовки жилищного фонда, коммунальной инфраструктуры и социальных объектов к отопительному сезону 2015-2016 годы,  на основании пункта 6 статьи 9 Устава Преградненского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию (далее – комиссия) по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015-2016 годы на территории Преградненского сельского поселения, согласно приложению  1.
2. Утвердить Программу проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015-2016 годы (далее – Программа) согласно приложению  2.
3. Комиссии в сроки, утвержденные Программой, осуществить оценку готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015-2016годы в соответствии с пунктом 13 раздела 3 и пункта 16 раздела 4 приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», результаты которой оформить актом проверки готовности, согласно приложению 3.
4. Комиссии по каждому объекту проверки в течение 5 дней с даты подписания акта выдать Паспорт готовности к отопительному периоду, согласно приложению 4.
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава  Администрации
Преградненского сельского поселения			А. Н. Звонарев

Приложение  1 к постановлению администрации Преградненского сельского поселения от 13.07.2015 № 99

Состав
комиссии по проверке теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015-2016годы на территории Преградненского сельского поселения

	1.
	А.Н. Звонарев -  Глава Администрации
Преградненского сельского поселения

	председатель комиссии

Члены рабочей комиссии:

2.	В.П.Корнев 				начальник Преградненского ТУ (по
							согласованию)

3.	В.Д. Буровова                                      Инженер ПТО
ООО «Урупское ХКХ

4.	Е.А. Шунина				специалист 2 разряда
							Преградненского СП

5.	Е.Н. Бутова                                        Индивидуальный            				                                                  предприниматель

Приложение 2   к постановлению администрации Преградненского сельского поселения от 13.07.2015 № 99

Программа проведения проверки источников теплоснабжения и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015-2016годы
на территории Преградненского сельского поселения:

	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	ООО «Управляющая компания ЖКХ Урупского района»:
1. ул. Красная  №119 в
2. ул. Красная № 110;
3. ул. Красная № 112;
4. ул.  Октябрьская № 31
5. пер. Пионерский № 30;
6. пер. Комсомольский № 13

	до 15.09.2015года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Многоквартирные жилые дома на самоуправлении:
1. ул. Октябрьская № 28
2. ул. Октябрьская № 37
3. ул. Красная № 119 «в»
4. ул. Октябрьская № 35
5. пер. Пионерский № 14
6. ул. Октябрьская № 29
7. ул. Октябрьская № 32
8. ул. Октябрьская № 30
9. пер. Пионерский № 22
10. ул. Советская № 68
11. ул. Советская № 54
12. ул. Советская № 53
	до 15.09.2015 года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Тепловой участок ст. Преградная КЧРГУП «Теплоэнерго»
	до 15.10.2015 года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Администрация
Преградненского сельского поселения
	до 15.09.2015 года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	МКОУ «СОШ №1 ст. Преградная»;
МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная»;
МКОУ «СОШ №3 ст. Преградная»;
МКДОУ «Одуванчик ст. Преградная»;
МКДОУ «Василек ст. Преградная»;
МКДОУ «Светлячок ст. Преградная»

	до 15.09.2015. года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	ОП МО МВД России «Зеленчукский»
	до 15.09.2015 года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Районная поликлиника МБЛПУ «Урупская ЦРБ»
	до 15.09.2015 года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Прокуратура Урупского района
	до 15.09.2015 года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Мировые судьи
	до 15.09.2015 года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	РГУ «Центр занятости населения» по Урупскому муниципальному району
	до 15.09.2015 года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Детская художественная школа
	до 15.09.2015. года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	ФГУ  «Земельно-Кадастровая палата» по Карачаево-Черкесской Республике в Урупском районе

	до 15.09.2015 года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Урупский  филиал
КЧРГУП «Техническая инвентаризация»

	до 15.09.2015. года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Отделение № 8585/09 ОАО «Сбербанк РФ» (пер.Пионерский)
	до 15.09.2015. года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	ОАО «Ростелеком»
	до 15.09.2015 года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	ГУ-ОПФР  по Карачаево-Черкесской Республике в Урупском районе
	до 15.09.2015. года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	МИФНС № 2 Росии по КЧР
	до 15.09.2015. года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	ОФК по КЧР в Урупском районе
	до 15.09.2015 года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Аптека ИП Гаджаев
	до 15.09.2015. года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Торговый киоск № 3 ИП Эбзеев
	до 15.09.2015. года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

	Отделение № 8585/09 ОАО «Сбербанк РФ» (ул. Советская)
	до 15.09.2015.  года
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103

Специалист  2 разряда
Преградненского сельского поселения			 Е. А.  Шунина

Приложение  3 к постановлению администрации Преградненского сельского поселения от 13. 07. 2015 № 99

[bookmark: Par139]АКТ
проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

    __________________________                                   "__" _________________ 20__ г.
     (место составления акта)                                                  (дата составления акта)

Комиссия, образованная ___________________________________________________,
                    (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к
отопительному   периоду   от "__" _________________ 20__ г.,   утвержденной
__________________________________________________________________________,(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)
с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с
Федеральным законом от   27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении"
провела проверку готовности к отопительному периоду _________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей
  организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в
отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении
следующих объектов:

1. ________________________________________________________________________;
2. ________________________________________________________________________;
3. ________________________________________________________________________;
4. ________________________________________________________________________;
5. ________________________________________________________________________.

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия
установила: ______________________________________________________________.
              (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к  отопительному
периоду: __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.
<*>

Председатель комиссии:    _________________________________________________
                                    (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя
комиссии:                 _________________________________________________
                                    (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:           _________________________________________________
                                         _________________________________________________
                                         _________________________________________________
                                         _________________________________________________
                                         _________________________________________________
                                         _________________________________________________
                                                            (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"__" _____________ 20__ г.  _______________________________________________
                   (подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

--------------------------------
[bookmark: Par203]<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

[bookmark: Par217]Приложение  4 к постановлению администрации Преградненского сельского поселения от 13.07.2015 №99

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

Выдан __________________________________________________________________,
        (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей    организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности
к отопительному периоду:

1. __________________________________________________________________;
2. __________________________________________________________________;
3. __________________________________________________________________;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _________  N _______.

                                     ______________________________________
                                     (подпись, расшифровка подписи и печать
                                      уполномоченного органа, образовавшего
                                         комиссию по проведению проверки
                                       готовности к отопительному периоду)